
 Katarzyna Balcerzak – nauczyciel języka hiszpańskiego 

i angielskiego 

  

Absolwentka studiów magisterkich na kierunkach: 

Iberystyka oraz Filologia Angielska. Podczas studiów 

miałam okazję skorzystać z programu wymiany studenckiej, 

gdzie przez rok na Uniwersytecie Barcelońskim 

studiowałam kierunek „Nauczanie języka hiszpańskiego 

jako drugiego języka”. 

W szkole podstawowej pracuję od 2017 roku, wcześniej prowadziłam zajęcia 

przygotowujące do egzaminów certyfikacyjnych z języka angielskiego oraz do egzaminów 

maturalnych z języka angielskiego i hiszpańskiego. 

 W pracy w szkole najbardziej lubię kontakt z dziećmi. Zawsze staram się podchodzić 

do nich w sposób życzliwy, wykazując zainteresowanie tym, co dla nich najważniejsze, 

wsłuchując się w ich uwagi i potrzeby. Uwielbiam obserwować jak moi uczniowie się 

rozwijają, dorastają. Niezwykle ważne jest dla mnie budowanie dobrych relacji z dziećmi tak, 

aby moje lekcje były dla nich przyjemne. 

Podczas zajęć staram się wykorzystywać metody aktywizujące 

uczniów, dostosowując je do ich wieku i potrzeb. Na bieżąco doszkalam 

się pod kątem narzędzi, z których mogę korzystać na lekcjach. Aby 

uatrakcyjnić proces edukacyjny, często sięgam po materiały 

audiowizualne – piosenki, filmiki, prezentacje multimedialne. 

Przygotowuję też zestawy dydaktyczne, dzięki którym uczniowie mogą 

sobie przez zabawę utrwalać słownictwo poznane na lekcji.  

Podczas nauki języków obcych staram się jednocześnie 

przedstawić informacje o krajach, które się nimi posługują, gdyż 

uważam, że zrozumienie kultury danego obszaru jest niezwykle 

ważne, by zrozumieć język. Z tego też powodu na lekcjach staram 

się znaleźć czas by realizować z uczniami projekty o tematyce 

kulturoznawczej, sięgając również po narzędzia metody STEAM. 



W wolnym czasie sama również lubię zdobywać wiedzę o innych krajach i kulturach. 

Poza językiem hiszpańskim i angielskim, porozumiewam się także językiem portugalskim. 

Rekreacyjnie uczę się też języka norweskiego i koreańskiego.  

Oprócz nauki języków, w wolnym 

czasie bardzo lubię podróżować. Najczęściej 

odwiedzanymi przeze mnie kierunkami są 

Wielka Brytania i kraje nordyckie. Na bieżąco 

śledzę swoje postępy w aplikacji, która 

wyliczyła, że na chwilę obecną zwiedziłam 

zaledwie 10% świata, więc jeszcze mnóstwo 

kierunków do odkrycia przede mną!        

Wśród miejsc, które chciałabym odwiedzić są kraje 

takie jak: Nowa Zelandia, Japonia, Chiny, Meksyk 

i Peru.  

 


